
Telefon (+420) 545 125 911 E-mail brno@coi.cz
ID datové schránky duydzx4

COI0X01R9X5A

Česká obchodní inspekce
Inspektorát Jihomoravský a Zlínský

třída Kpt. Jaroše 1924/5, 602 00 Brno

Vaše zn. Sp. zn. Č. j. Vyřizuje/kl. Brno
ČOI 159347/22/3000 ČOI 103346/23/3000 Mgr. Kováčová/952 21. 8. 2023

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Česká obchodní inspekce, Inspektorát Jihomoravský a Zlínský, obdržela Vaši žádost o sdělení informací,

zda již proběhlo správní řízení se společností PROKONZULTA, a.s., ke kontrole které jste v právním

zastoupení svých klientů podávala podnět, eventuálně s jakým výsledkem, a v případě, že bylo ve věci

rozhodnuto, žádáte o zaslání kopie rozhodnutí a sdělení, zda toto rozhodnutí nabylo právní moci.

K Vaší žádosti sděluji, že v předmětné věci již správní řízení proběhlo. Dne 26. 6. 2023 byl vydán příkaz

č. j. ČOI 71126/23/3000/Kov, kterým byla společnost PROKONZULTA, a.s. uznána vinnou z porušení

právní povinnosti uvedené v ust. § 4 odst. 4 zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění

účinnému do 5. 1. 2023 (dále jen „zákon o ochraně spotřebitele“), v návaznosti na ust. § 5a odst. 2

tohoto zákona a naplnění skutkové podstaty přestupku dle ust. § 24 odst. 1 písm. a) zákona o ochraně

spotřebitele, za což jej byla uložena pokuta. Příkaz nabyl právní moci dne 8. 7. 2023.

S pozdravem

Mgr. Karel Havlíček
ředitel inspektorátu

Příloha: příkaz č. j. ČOI 71126/23/3000/Kov


